

平成28年度収支予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,000	1,000	0
基本財産利息収入	1,000	1,000	0
基本財産利息収入	1,000	1,000	0
基金運用益	17,000,000	17,300,000	-300,000
基金利息収入	17,000,000	17,300,000	-300,000
基金利息収入	17,000,000	17,300,000	-300,000
補助金等	148,241,000	132,070,000	16,171,000
県受託収入	102,415,000	85,070,000	17,345,000
県受託収入	102,415,000	85,070,000	17,345,000
国受託金収入	45,826,000	47,000,000	-1,174,000
国受託金収入	45,826,000	47,000,000	-1,174,000
受取寄付金	115,000,000	50,000,000	65,000,000
受取寄付金	115,000,000	50,000,000	65,000,000
雑収益	2,000	2,000	0
預金利息収入	2,000	2,000	0
預金利息収入	2,000	2,000	0
経常収益計	280,244,000	199,373,000	80,871,000
(2) 経常費用			
管理費	128,024,000	119,405,000	8,619,000
理事会費	2,447,000	2,447,000	0
会議費	110,000	110,000	0
役員報酬	1,420,000	1,420,000	0
旅費交通費	423,000	423,000	0
通信運搬費	48,000	48,000	0
消耗品費	46,000	46,000	0
賃借料	160,000	160,000	0
手数料	240,000	240,000	0
管理費	124,923,000	116,277,000	8,646,000
給料手当	86,358,000	79,372,000	6,986,000
法定福利費	15,266,000	14,041,000	1,225,000
福利厚生費	1,635,000	1,191,000	444,000
旅費交通費	604,000	495,000	109,000
通信運搬費	1,360,000	1,370,000	-10,000
消耗什器備品費	200,000	200,000	0
消耗品費	3,058,000	3,736,000	-678,000
修繕費	122,000	124,000	-2,000
光熱水費	756,000	840,000	-84,000
賃借料	9,825,000	9,504,000	321,000
保険料	350,000	382,000	-32,000
手数料	1,350,000	1,350,000	0
租税公課	4,031,000	3,664,000	367,000
負担金	8,000	8,000	0
管理費(継足)	654,000	681,000	-27,000
給料手当	549,000	545,000	4,000
法定福利費	89,000	120,000	-31,000
福利厚生費	16,000	16,000	0
無料職業紹介等事業費	17,680,000	18,628,000	-948,000
人材情報収集提供事業費	9,327,000	10,780,000	-1,453,000
旅費交通費	1,040,000	916,000	124,000
通信運搬費	580,000	645,000	-65,000
消耗品費	360,000	360,000	0
賃借料	732,000	584,000	148,000
委託料	6,600,000	8,260,000	-1,660,000
手数料	15,000	15,000	0
周知啓発費	8,353,000	7,848,000	505,000
通信運搬費	290,000	290,000	0
消耗品費	18,000	18,000	0
印刷製本費	1,000,000	900,000	100,000
委託料	7,045,000	6,640,000	405,000
IJUターン促進支援事業費	48,064,000	37,589,000	10,475,000
就職情報発信等	4,660,000	3,660,000	1,000,000
会議費	10,000	10,000	0
通信運搬費	30,000	30,000	0
消耗品費	20,000	20,000	0
賃借料	50,000	50,000	0
委託費	4,550,000	3,550,000	1,000,000
相談会等開催費	31,432,000	23,733,000	7,699,000
会議費	267,000	164,000	103,000
旅費交通費	4,260,000	3,040,000	1,220,000
通信運搬費	1,446,000	921,000	525,000
消耗品費	2,072,000	1,332,000	740,000
印刷製本費	340,000	270,000	70,000
宣伝広告費	11,750,000	9,410,000	2,340,000
賃借料	8,042,000	5,341,000	2,701,000
委託費	1,943,000	1,943,000	0
人件費	1,312,000	1,312,000	0

科目	当年度	前年度	増減
IJUターン就職関連助成	8,225,000	6,100,000	2,125,000
通信運搬費	40,000	40,000	0
消耗品費	10,000	10,000	0
助成金	8,175,000	6,050,000	2,125,000
県外本部就職相談等活動費	3,747,000	4,096,000	-349,000
旅費交通費	1,910,000	2,270,000	-360,000
通信運搬費	1,248,000	1,248,000	0
消耗品費	245,000	245,000	0
光熱水費	140,000	140,000	0
賃借料	204,000	193,000	11,000
事業費	27,264,000	28,575,000	-1,311,000
就職支援事業	14,149,000	14,657,000	-508,000
旅費交通費	132,000	132,000	0
通信運搬費	574,000	589,000	-15,000
消耗品費	1,371,000	1,908,000	-537,000
宣伝広告費	6,375,000	7,198,000	-823,000
賃借料	1,766,000	1,179,000	587,000
委託料	3,499,000	3,219,000	280,000
諸謝金	432,000	432,000	0
事業費	13,115,000	13,918,000	-803,000
旅費交通費	880,000	600,000	280,000
通信運搬費	637,000	706,000	-69,000
消耗品費	944,000	1,541,000	-597,000
賃借料	1,409,000	1,599,000	-190,000
委託料	5,509,000	5,494,000	15,000
手数料	100,000	100,000	0
諸謝金	688,000	688,000	0
宣伝広告費	2,948,000	3,190,000	-242,000
田舎暮らし促進事業費	58,161,000	45,809,000	12,352,000
移住相談促進・情報発信費	58,161,000	45,809,000	12,352,000
旅費交通費	10,390,000	7,005,000	3,385,000
通信運搬費	3,416,000	2,416,000	1,000,000
消耗品費	1,316,000	1,460,000	-144,000
光熱水費	144,000	144,000	0
賃借料	8,551,000	7,702,000	849,000
負担金	0	3,888,000	-3,888,000
手数料	150,000	150,000	0
助成金	5,500,000	5,500,000	0
委託費	27,731,000	16,566,000	11,165,000
諸謝金	963,000	978,000	-15,000
小計	279,193,000	250,006,000	29,187,000
経常費用計	279,193,000	250,006,000	29,187,000
評価損益等調整前当期経常増減額	1,051,000	-50,633,000	51,684,000
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,051,000	-50,633,000	51,684,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,051,000	-50,633,000	51,684,000
一般正味財産期首残高	31,474,000	53,852,000	-22,378,000
一般正味財産期末残高	32,525,000	3,219,000	29,306,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-115,000,000	-50,000,000	-65,000,000
指定正味財産期首残高	1,268,597,000	1,318,597,000	-50,000,000
指定正味財産期末残高	1,153,597,000	1,268,597,000	-115,000,000
III 正味財産期末残高	1,186,122,000	1,271,816,000	-85,694,000